
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН 

НЮТ АГ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЬУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ
«11» мая 2023 года № 1-64С

г. Кяхта

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия от 23Л2.2022 

года № 6-54С «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества МО «Кяхтинский район» на 2023-2025 

годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», 
руководствуясь п.З ч.1 ст.4, ст.46 Устава муниципального образования 
«Кяхтинский район», Совет депутатов муниципального образования 
«Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия от 23.12.2022 г. 
№6-54С «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества МО «Кяхтинский район» на 2023-2025 
годы», приложение №1 изложить в новой редакции.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 
местного самоуправления МО «Кяхтинский район» в сети Интернет 

 и опубликовать в газете «Кяхтинские вести».www.admkht.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов 
муниципального образования «Кяхтинский район» по экономике, 
муниципальной собственности, бюджету, налогам и сборам Совета 
депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» 
Республики Бурятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
^^^^^'публикования.

Председатель Совета депутатов
МО «кяхтинский район» А.А. Ванкеева

http://www.admkht.ru


Приложение № 1 к решению Совета депутатов МО «Кяхтинский район» РБ 
№ 1-64С от «11» мая 2023 г.

Перечень объектов муниципальной собственности МО «Кяхтинский район», 
подлежащих включению в прогнозный план приватизации на 2023-2025 годы

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Местонахождение 
объекта 
(адрес)

Площа 
дь 

(кв.м.)

Реквизиты 
документов, 

подтверждающих 
право собственности

Срок 
реализации

2023 год

1 Здание гаража
г.Кяхта, 

ул.Прянишникова, 
37Б

340,1 03-АА 147473 I-IV квартал
2023 г.

2 Административно 
е здание

г.Кяхта, ул.Степана 
Разина, 2 598,85 03-АА 116634 I- IV квартал

2023 г.

3
Нежилое 

помещение 
«Мастерские»

г. Кяхта, ул. Саввы 
Рагузинского, 7 257,51 03-АА 257091 I- IV квартал 

2023 г.

4 Нежилое 
помещение

г. Кяхта, ул. 
Банзарова, 9 79,9 03-АА 356674 I- IV квартал

2023 г.

5

Транспортное 
средство Автобус 
ГАЗ 322121

ПТС 52 МС 654762;
VIN
Х9632212190632987;
М891ВС/03

I-IV квартал
2023 г.

6
Транспортное 
средство Автобус 
Марка ГАЗ-322132

ПТС 52 МК 263103
VIN
Х9632213260492773;
Х881ВН/03

I-IV квартал
2023 г.

7

Транспортное 
средство
Автобус класса В 
Марка ГАЗ-322132

ПТС 52 НК 576873
VIN
Х96322132С0715285;
Е589КО/03

I-IV квартал
2023 г.

8

Транспортное 
средство Автобус 
для перевозки 
детей 
Марка ПАЗ 
320537

ПТС 52 МР 287948;
VIN
Х1М3205СХВ0008879
; М870ВС/03

I-IV квартал
2023 г.

9

Транспортное 
средство Автобус 
для перевозки 
детей 
Марка ПАЗ 
320530

ПТС 52 КУ 706621;
VIN
Х1М32053050000167;
Х820ВН/03

I-IV квартал
2023 г.

10
Транспортное 
средство Toyota 
Probox

СТС 9913073138 I-IV квартал
2023 г.

Земельный 
участок. Вид 
разрешенного 
использования: 
под территорию 
битумной базы.

Республика 
Бурятия, 

Кяхтинский район, 
с. Хоронхой, ул.

Садовая

11114 Выписка из ЕГРН

I-IV квартал
2023 г.



Кадастровый 
номер 
03:12:380105:23
Земельный 
участок. Вид 
разрешенного 
использования: 
под территорию 
битумной базы. 
Кадастровый 
номер 
03:12:380105:24

Республика 
Бурятия, 

Кяхтинский район, 
с. Хоронхой, ул. 

Садовая

7851 Выписка из ЕГРН

I-IV квартал
2023 г.

Нежилое здание 
Кадастровый 
номер 
03:12:000000:3912

Республика 
Бурятия, р-н 

Кяхтинский,г 
Кяхта, ул Серова, д 

4а

268,1 Выписка из ЕГРН
I-IV квартал

2023 г.

Нежилое здание 
Кадастровый 
номер 
03:12:000000:3913

Республика 
Бурятия, р-н 

Кяхтинский,г 
Кяхта, ул Серова, д 

4а

236,7 Выписка из ЕГРН
I-IV квартал

2023 г.

Итого планируемая стоимость дохода в 2023 году 8 206 496,00 
рублей

2024 год
- - - - -

Итого планируемая стоимость дохода в 2023 году 0 рублей
2025 год

- - - - -
Итого планируемая стоимость дохода в 2024 году 0 рублей


